
DODATEČNÉ INFORMACE 

 
 

 „TUCHLOVICE, OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ LOKALITA VÝCHOD II.“ 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„TUCHLOVICE, OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ LOKALITA VÝCHOD II.“ 
Veřejná podlimitní zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání 

veřejných zakázek ve znění zákona č.166/2023 Sb. (dále jen ZZVZ, zákon) s elektronickým podáním nabídek  
 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL  
Název: OBEC TUCHLOVICE  
Sídlo: U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
IČO: 00235041  
DIČ: CZ00235041  
Zastoupený: Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce  
Telefon: +420 312657020; +420 725827160  
E-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (DI 1)  

 
Obec Tuchlovice, jako veřejný zadavatel, poskytuje na základě dotazů účastníků zadávacího řízení v souladu s § 98 
následující vysvětlení.  
 

DOTAZ 15.10. 2024:  
 
 1) Ve Vzorovém příčném řezu pro 4. úsek ul. Máchova je, v konstrukci asfaltové vozovky (komunikace), uvedena Recyklace na 
místě za studena + ACO11 tl. 60 mm. Ve výkazu výměr SO104.1 v pol. č. 5 je odstranění podkladu z kameniva v tl. 300 mm, v 
pol. č. 6 odstranění podkladů nebo krytů živičných v tl. 150 mm (oboje v ploše komunikace – živice). V pol. č. 12 je navíc odkop 
v tl. 100 mm (v ploše vozovky). Tedy celkem odstranění vrstev v tl. 550 mm. Většina vybouraného materiálu z pol. č. 5 a 6 se 
neodváží na skládku ani na deponii, viz poznámka v pol. č. 81 suť z vybourané komunikace bude použita k recyklaci do podkladu 
nové vozovky“. Dále je ve VV pol. č. 47 Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (v ploše komunikace – 

asfalt). V této ploše (komunikace – asfalt) je dle VV již pouze postřik + ACO11 tl. 60 mm.  

1a) Upřesní zadavatel technologii opravy, kterou předpokládá realizovat? Recyklace za studena x stabilizace zeminy?  
1b) Prověří a příp. opraví a doplní zadavatel položky VV v návaznosti na zvolenou technologii opravy?  
1c) Upřesní zadavatel, jakým způsobem předpokládá recyklaci suti do podkladu nové vozovky, viz. pozn. v pol. č. 81? Doplní 
do VV k tomu potřebné položky?  
1d) Jakým způsobem předpokládá zadavatel manipulaci s vybouranou sutí, která bude použita k recyklaci? Doplní zadavatel do 
VV k tomu potřebné položky?  
1e) Prověří zadavatel množství odstraňovaných a nových vrstev v ploše „komunikace asfalt“. Příp. doplní do VV chybějící 
položky?  

2) Upozorňujeme zadavatele na nevhodnost pokládky pouze 1 živičné vrstvy. Doplní zadavatel do VV položky na 
 pokládku min. ve 2 živičných vrstvách?  

3) Trvá zadavatel na požadavku na modifikovaný asfalt? 
 
Dotazy obdobně platí i pro 5. úsek – ulice 5. května. 
 

VYSVĚTLENÍ:  
 
1a) Předpokládá se provedení recyklace podkladních vrstev za studena tak, jak je uvedeno ve výkrese vzorového řezu. Pokud 

tato technologie nepůjde provést z důvodu mělce uložených inženýrských sítí. Bude o změně provedení konstrukčních vrstev 

rozhodnuto v průběhu stavby. V uvedených ulicích hrozí mělké uložení pouze u plynovodu, který je ze 70-80 % mimo navržený 

jízdní pruh komunikace. Recyklace je tedy v tomto rozsahu proveditelná. 

1b) VV nebude měněn 

1c) recyklace bude prováděna zemní frézou 

1d) jedná se o přesuny hmot které jsou ve výkazu výměr zohledněny v oddílech 997 Přesun sutě a 998 Přesun hmot 

2) a 3) pokud bude provedena recyklace podkladních vrstev s hydraulickými pojivy viz bod 1a), bude ponechána jedna vrstva 

ACO modifikovaná  

Tyto informace (DI 1) jsou dnešním dnem uveřejněny na „Profilu zadavatele“ obce Tuchlovice.  
 
Vzhledem k tomu, že nejde o vážný zásah do zadávacích podmínek, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.  
Děkujeme za pochopení  
V obci Tuchlovice, dne 16.10. 2024  
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Pošta 
starosta obce 


		2024-10-16T17:17:11+0200
	Mgr. Jaroslav Pošta




